singuli singulas dierum quadragenas benefactoribus sanctimo-
nialium predictarum de iniunctis sibi penitentiis in domino
misericorditer j relaxauerunt, ratas et gratas habentes ipsas
auctoritate nostra ordinaria, in quantum de iure possumus et
debemus, presentibus in | nomine domini confirmamus,1) Et
ut dictum petitionis negocium feruentius permittatis, de qua
huiusmodi petitionis negocium | agitur, interdictum quodlibet a

nobis, vicario uel officialibus nostris emanatum uel adhuc
ferendum remittimus per présentes, quoad | sollempnisationem
misse ipsa die tantum. Inhibentes vobis omnibus et singulis
sub pena memorata, ne quis | dictis nunciis aliquam inferat
iniuriam vel eos verbo uel facto publice uel occulte impediat
aut dolum aliquem com- | mittat circa nuncios predictos quouis
quesito colore. Damus etiam dictis nunciis plenam et liberam

potestatem, omnes | huiusmodi nostri mandati transgressores
ad nostri uel officialis nostri presentiam ad terminum competent

em eis per ipsos prefigendum j citandi, penam pro detri-
mentis et excessibus suis recepturos. Nos etiam predictas
sanctimoniales ob assiduum cultum diuinum, | cui feruentissime
insudant seduto, in quo etiam earum monasterium ceteris

prepollere dinoscitur, fauore volentes prosequi speciali, singula |

ipsarum priuilegia ac monasterii pretacti ipsis a Romanis pon-

i) Siehe die Briefe von 1300, 1360 1361 und 1363, Geschtsfrd.
LI. und LUI.
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tificibus necnon a diuis imperatoribus, siue a nostris prede-
cessoribus | aliisve potentioribus spiritualibus seu secularibus

quibuscunque concessa confirmamus, ratificamus et approbamus
presentium per tenorem, | prescriptaque omnia et singula de-

cernimus perpetualiter duratura. Datum in castro nostro

Clingnow anno domini M. CCC. LXX nono. Villi, kaleudas
mensis Martii, indictione secunda. — Orig. Aaa. XL

Das bischöfliche Siegel hängt etwas beschädigt.

380.

1379. 14. März.

Die Gotteshäuser Einsiedeln und Engelberg tauschen zwei
leibeigene Familien gegen einander aus.

Wir* Peter von gottes gnaden abt des gotzhus ze den

Einsidelen sant Benedicten ordens in | Costenzer bystüm tun
kunt allen, die disen brief sehent oder hörent lesen, vnd
veriechen offenlich mit disem | brief, das wir von des vorbe-
nanten vnsers gotzhus wegen frou Berchten Zimbermaninen von
Lûgswile1) j Johans des meyers von Oegeringen2) eliche wirtirr,
die vns vnd unserm gotzhus von eigenschaft wegen j des libes
zügehöret, vnd ire kint, die si bi dem vorgenanten ir elichen
wirt ietz hat oder noch hinnanhin j iemer gewinnet, eines